Cap. 3. Vocantur omnes gentes ad iudicium.

IOEL.

Cap. 3. Predicatio verbi Dei per Apostolos.

9. Clamatate hoc in Gentibus, sanctificate bellum, suscitare robustos: accedant, ascendant omnes viri bellatores.

10. Concidite aratra vestra in gladios, & ligones vestros in lanceas. Infirmus dicit: Quia fortis ego sum.

11. Erumpite, & venite omnes gentes de circuitu, & congregamini: ibi occubere faciet Dominus robustos tuos.

12. Consurgant, & ascendant Gentes in vallem Iosaphat: quia ibi sedebo ut iudicem omnes gentes in circuitu.

*Apoc. 14. 13. * Mittite falces, quoniam maturavit mesis: venite, & descendite, quia plenum est torcular, exuberant torcularia: quia multiplicata est malitia eorum.

14. Populi populi in valle concisionis: quia iuxta est dies Domini in valle concisionis.

*Supr. 2. 15. * Sol & luna obtenebati sunt, & stellæ retraxerunt splendorem suum.

*Ier. 25. 30. 16. * Et Dominus de Sion rugiet, & de Amos 1.2.

PROPHETIA AMOS.

AMOS populus avulsus latine dicitur, hoc nomine, Israëlitici populi, qualis his temporibus erat, typum gerens. Is inter pecuarios Thecuanos in Iudea fuit. Ad propheticum munus in regno Israël obeyendum missum se testatur biennio ante terra motum, quem circa annum Ozias regis 23. (Ann. M. 3216. ante aram Christi 788.) factum recte fortassis arbitrantur Iudei; in eo tamen lapsi quid eudem referunt ad annum, quo lepræ percussus est Ozias ille: et si eos fecutus, idem tribus locis referat Hieronymus. Nam lepræ percussus est Ozias iam senex, cum officium sacerdotale usurpare voluit, quo tempore iudicabat populum terræ filius eius Iothan. Nativitatem vero Iothami quinquennio integro precessit mors Ieroboami, sub quo tamen eum terra motum evenisse affirmat noster Prophetæ.

Probatur id ex historia Regum. Ozias, qui & Azarias anno vita 16. regnum init ac per 52. obtinuit; atque ita anno 68. natus, mortuus est. Filius vero eius Iothan, annorum 25. erat, cum regnare cœpit. Ergo anno 43. patris natus est. At Ieroboam mortuus est anno 38. Ozias. Ergo toto quinquennio præcedit eius mors nativitatem Iothami. Vide 4. Reg. 15. & 2. Paral. 26. & 27.

CAPUT PRIMUM.

Tempus prophetæ Amos: ultio Domini in Damascum, Philistæos, Tyrum, Idumæam, & Filios Ammon, quos super quatuor sceleribus non convertet.

1. **V**erba Amos, qui fuit in pastoribus de Thecue: quæ vidit super Israël in diebus Ozias regis Iudea, & in diebus Ieroboam filij Ios regis Israël * ante duos annos + terræ motus. 2. Et dixit: * Dominus de Sion rugiet,

*Zach. 14.

5.

+ Vide ti-